МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

КУЖЭҤЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	КУЖЕНЕРСКАЯ

ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЖЕНЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 апреля 2023 г. № 56
О проведении месячника по благоустройству на территории Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Собрания депутатов Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл от 26.10.2022 г. № 266 «Об утверждении Правил благоустройства территории Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» (в редакции решений от 15.02.2023 г. № 293), в целях улучшения санитарного состояния и повышения уровня благоустройства, соблюдения чистоты и санитарного содержания территории Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, Куженерская городская администрация Куженерского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:
1. Объявить в период с 06 апреля по 06 мая 2023 года месячник по благоустройству территории Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, установить пятницу санитарным днем по уборке прилегающих территорий.
2. Провести 07, 14, 21 и 28 апреля 2023 года субботники по благоустройству и улучшению санитарного состояния на общественных территориях Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл.
3. Создать рабочую группу  по осуществлению контроля за ходом проведения субботника, санитарной очистки и благоустройства территории Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл (приложение №1).

4. Рекомендовать:

- руководителям организаций, предприятий, учреждений независимо от форм собственности, владельцам торговых точек, собственникам, арендаторам, пользователям зданий, строений, сооружений, расположенным на территории Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, организовать и провести работы по приведению в порядок фасадов, окон, витрин зданий, покраске заборов и ограждений, обрезке деревьев и кустарников, а также очистке, благоустройству и озеленению прилегающей территории;

- жителям, проживающим в частных домовладениях, постоянно поддерживать чистоту и порядок на приусадебном земельном участке и прилегающей к домовладению территории до проезжей части улицы;
- жильцам, проживающим в многоквартирных домах, провести работы по благоустройству, очистке и озеленению дворовых территорий.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенном по электронному адресу: https://mari-el.gov.ru/municipality/kuzhener/adm_gpKuzhener/ .
6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава  Куженерской

городской администрации
	М.В. Антонова

	Приложение №1

к постановлению Куженерской городской администрации Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

от 05 апреля 2023 года № 56

Состав рабочей группы по осуществлению контроля за ходом проведения субботника, санитарной очистки и благоустройства территории Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Должность

	1.
	Антонова Марина Валерьевна
	- глава Куженерской городской администрации, председатель рабочей группы;

	2.
	Мухаметханова Ольга Викторовна
	- главный специалист Куженерской городской администрации, секретарь комиссии;

	3.
	Фокина
Ольга Аркадьевна
	- глава Городского поселения Куженер (по согласованию);

	4.
	Норицына Ирина Владимировна
	- Консультант Отдела архитектуры, строительства и муниципального хозяйства Администрации Куженерского муниципального района (по согласованию);

	5.
	Кодочигов Валерий Сергеевич
	- ведущий эксперт Куженерской городской администрации.